
 

COMUNE DI CAPOTERRA 

Città Metropolitana di Cagliari 

 

Via Cagliari 91 - 09012 Capoterra (CA) - Tel. 07072391 - Fax 0707239206 – c.f. 80018070922 – p. iva 00591090923 
www.comune.capoterra.ca.it      pec: comune.capoterra@legalmail.it 

 

 
Ordinanza Sindacale  

n.   5      del   05/06/2024 
 
OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA DEL PLESSO SCOLASTICO  LA VILLETTA  SITO IN VIA 
CAPRERA, PER IMPROROGABILI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA. 

IL SINDACO 

 

Premesso che il plesso scolastico “la villetta” afferente al Secondo Circolo Didattico Statale, attualmente adibito a 
scuola dell’infanzia, è interessato da lavori di manutenzione straordinaria, ristrutturazione, sistemazione e 
sostituzione degli arredi per l’innovazione didattica, con adeguamento del plesso in “Casa dei bambini” 
Montessoriana; 
 
Vista la nota pervenuta, prot. n. 19406 del 29/05/2024 a firma del Dirigente Scolastico del Secondo Circolo Didattico 
Statale Dott. Gian Matteo Sabatino, unitamente all’allegato verbale n. 7 del Consiglio di Circolo del 27 maggio 2024; 
 
Considerato che, con la prosecuzione dei lavori gli interventi previsti interesseranno nell’insieme anche i locali adibiti 
alle attività ludico-didattiche, che dovranno essere utilizzati al rientro dalle vacanze scolastiche estive; 
 
Preso atto che, si rende necessario procedere alla tinteggiatura degli ambienti, una volta ultimate le operazioni di 
dismissione e smaltimento degli arredi vetusti, obsoleti e inadeguati, e preliminarmente all’assemblaggio e 
sistemazione dei nuovi arredi necessari all’adeguamento del plesso in “Casa dei bambini” Montessoriana; 
 
Rilevato che; la specifica tipologia dei lavori previsti, non risulta compatibile con l’ordinario funzionamento delle 
attività didattiche per cui, occorre assumere idoneo e conseguente provvedimento al riguardo al fine di consentire la 
maggior speditezza dei lavori da porre in essere, e al contempo preservare il maggior livello di sicurezza e igiene per 
la comunità scolastica, in assenza di alunni e del personale in servizio; 
 
Dato atto che, per tutte le ragioni suesposte, si rende necessario disporre la chiusura del plesso scolastico di cui 
trattasi, con conseguente sospensione delle attività didattiche, a far data dal giorno 24 giugno al 28 giugno 2024 
compreso; 
 
Ritenuto opportuno provvedere in merito; 
 
Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 

ORDINA 
 
1) La sospensione dell’attività didattica e la chiusura del plesso scolastico per l’infanzia “la villetta”, sito in via 
Caprera, dal 24 giugno al 28 giugno 2024 compreso; per improrogabili lavori di manutenzione straordinaria; 
 
2) Al Sig. Dirigente Scolastico di provvedere con propri atti ad informare le famiglie e il personale scolastico 
interessato. 
 
 
 



               
COMUNE DI CAPOTERRA 

 
 
 

 
DISPONE 

 
  - Che, la presente ordinanza venga notificata:  
- al Dirigente Scolastico del Secondo Circolo Didattico Statale Dott.Gian Matteo Sabatino. 
 
- E trasmessa per conoscenza: 
 
  all’Ufficio Scolastico Territoriale/USP(CA); 
- al Comando di Polizia Locale, alla Prefettura di Cagliari, alla Legione Carabinieri Sardegna Stazione di Capoterra; 
- ai fruitori a qualsiasi titolo dei locali e degli spazi scolastici interessati; 
- pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito web Istituzionale. 
 
Demanda alla forza pubblica, soggetti istituzionalmente preposti al controllo e alla verifica, l’esecutività della 
presente ordinanza. 
 
 
Il Comando di Polizia Municipale è incaricato della notificazione ed esecuzione della presente Ordinanza. 
Contro la presente ordinanza sono ammissibili: 

- ricorso al Prefetto entro 30 gg, ovvero 
- ricorso al TAR della Sardegna entro 60 gg, ovvero 
- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg tutti decorrenti dalla data di notificazione o della 

piena conoscenza del presente provvedimento. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 05/06/2024 
 

IL SINDACO 
Dott. Beniamino Garau 

 
 

                                           
 

La presente ordinanza viene notificata: 
D.S. Dott. Gian Matteo Sabatino 

 


